



РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22.08.2022

№ 454-РП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию в Свердловской области на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденный распоряжением Правительства Свердловской области от 11.12.2020 № 674-РП.

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей, направленными письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2022 № ТВ-977/02:

внести в комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию в Свердловской области на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденный распоряжением Правительства Свердловской области от 11.12.2020 № 674-РП «О создании в Свердловской области в 2021–2024 годах центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства Свердловской области от 12.03.2021 № 98-РП и от 03.12.2021 № 709-РП, следующие изменения:

1) в таблице в строке 2 в графе 2 слова «инфраструктурный лист» заменить словами «перечень оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания (далее – инфраструктурный лист)»;

2) в таблице в строке 2 в графе 3 слова «федеральное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия реализации государственной политики

и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации» заменить словами «федеральное государственное автономное учреждение «Центр просветительских инициатив Министерства просвещения Российской Федерации»;

3) в таблице в строке 4 в графе 3 слова «государственное казенное учреждение Свердловской области «Хозяйственно-эксплуатационное управление Министерства образования и молодежной политики Свердловской области» (далее – ГКУ СО «ХЭУ»))» заменить словами «государственная организация Свердловской области, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство, уполномоченная приказом Министерства на выполнение функций государственного заказчика при осуществлении закупок (далее – государственная организация)»;

4) в таблице в строке 5 в графе 2 слова «Подготовлена информационная справка» заменить словами «Подготовлены информационные справки»;

5) в таблице в строке 5 в графе 4 слова «информационная справка» заменить словами «информационные справки»;

6) в таблице в строке 6 в графе 3 слова «ГКУ СО «ХЭУ» заменить словами «государственная организация»;

7) в таблице в строке 7 в графе 5 слова «, далее – ежегодно» исключить.

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев